СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Нагорный в городе Москве

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа
Нагорный от 16.04.2024 № 05-01/24 «О
согласовании направления средств
стимулирования
органов исполнительной власти города
Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству дворовых территорий
Нагорного района в 2024 году»

территориальных

В соответствии постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 №
849-1Ш «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти
города Москвы» и обращением главы управы Нагорного района города Москвы
от 20.12.2024 № НА-16-1212/24 (вх. № 01-17-32/24 от 20.12.2024), Совет
депутатов внутригородского муниципального образования
округа Нагорный в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Нагорный от
16.04.2024 № 05-01/24 «О согласовании направления средств стимулирования
территориальных органов исполнительной власти города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству дворовых территорий Нагорного района в 2024
году» следующие изменения:

1.1. изложить пункт 1 решения в новой редакции:
«1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий Нагорного района в 2024 году

(приложения 1,2).»;
1.2. изложить приложение 1 к решению в новой редакции согласно

муниципального

приложению к настоящему решению;
1.3. приложение 3 исключить из решения.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского
муниципального образования муниципального округа Нагорный в городе

2

Москве http://monagomoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования
Нагорный в городе Москве Шутова П.В.

муниципального округа

Глава
внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Нагорный
в городе Москве П.В. Шутов

http://monagomoe.ru

3

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Нагорный в городе Москве
от 23.12.2024 № 16-01/24

МЕРОПРИЯТИЯ
по благоустройству дворовых территорий Нагорного района в 2024 году

Ориентировочная
стоимость работ

(РУ6.)

№ Функциональное
назначениеАдрес объектап/п

991 779,15Ремонт дорог
Обустройство (ремонт)

тротуаров 4 157 410,88

467 954,41Обустройство ограждения
373 500,-32Устройство лестницы

Замена обшивки 1542 314,21
598 206,03Ремонт подпорной стенки

Ремонт амфитеатра 209 023,14
Электролитный пр-д д.

16, к.1, к.61 467 958,13Декинговая площадка
3 311 978,60Канатная дорога

Прочие работы (замена
садового камня, установка
информационных щитов,
ремонт синтетического

покрытия, установка
цветочниц, устройство
песочной зоны, засыпка

песка)

10 500 251,65

22 620 376,52ВСЕГО по мероприятиям:
3 085 464,52Ремонт дорог

Обустройство (ремонт)
тротуаров 1 167 268,16

623 452,73Работы по озеленению улиц
281 919,72Обустройство ограждения

Прочие работы (замена
садового камня, установка

хоккейной коробки,
установка

информационных щитов,
ремонт синтетического

покрытия, установка
цветочниц, устройство
песочной зоны, засыпка

_________песка)_________

Варшавское ш. д.502

8 618 886,00

4

13 776 991,13ВСЕГО по мероприятиям:
4 883 893,80Ремонт дорог

Обустройство (ремонт)
тротуаров 2 430 583,45

Работы по озеленению улиц 1 195 763,81
Обустройство ограждения 162 626,36

Симферопольский пр-д
д. 14, к.2

Прочие работы (замена
садового камня, установка
информационных щитов,
ремонт синтетического

покрытия, установка
цветочниц, устройство
песочной зоны, засыпка

песка)

3

2 107 485,37

ВСЕГО по мероприятиям: 10 780 352,79
Ремонт дорог 2 246 130,08

Обустройство (ремонт)
тротуаров 1 775 682,35

Работы по озеленению улиц 956 611,03
Обустройство ограждения 174 691,65

Симферопольский пр-д
д. 16, к.1

Прочие работы (замена
садового камня, установка
информационных щитов,
ремонт синтетического

покрытия, установка
цветочниц, устройство

песочной зоны, засыпка
песка)

4

1 061 038,66

ВСЕГО по мероприятиям; 6 214 153,77
Ремонт дорог 7 754 318,34

Обустройство (ремонт)
тротуаров 2 156 700,08

956 611,03Работы по озеленению улиц
202 390,82Обустройство ограждения

Криворожская ул. д. 13, Прочие работы (замена
садового камня, установка
информационных щитов,
ремонт синтетического

покрытия, установка
цветочниц, устройство
песочной зоны, засыпка

песка)

5 к.2

1 328 187,60

ВСЕГО по мероприятиям: 12 398 207,87
Ремонт дорог 2 571 534,42 IКриворожская ул. д. 21,6 к.2 Обустройство (ремонт) 1 214 913,61

5

тротуаров

528 349,75Работы по озеленению улиц
284 043,86Обустройство ограждения

Прочие работы (замена
садового камня, установка
информационных щитов,
ремонт синтетического

покрытия, установка
цветочниц, устройство
песочной зоны, засыпка

песка)

3 300 356,54

ВСЕГО по мероприятиям: 7 899 198,18
Ремонт дорог 5 156 746,03

Обустройство (ремонт)
тротуаров 2 765 369,52

Работы по озеленению улиц 528 349,75

Прочие работы (замена
садового камня, установка
информационных щитов,
ремонт синтетического

покрытия, установка
цветочниц, устройство

песочной зоны, засыпка
песка)

Нахимовский пр-т д. 47

663 341,32

ВСЕГО по мероприятиям: 9 113 806,62
10 044 252,91Ремонт дорог

Обустройство (ремонт)
тротуаров 3 865 324,26

Работы по озеленению улиц 634 019,69
264 161,62Обустройство ограждения

Прочие работы (замена
садового камня, установка
информационных щитов,
устройство ограждения

пандуса, устройство
площадки для выгула

собак, ремонт
синтетического покрытия,

установка цветочниц,
устройство песочной зоны,

засыпка песка)

Криворожская ул. д. 29,8 к.2

4 284 142,28

ВСЕГО по мероприятиям: 19 091 900,76
Ремонт дорог 967 527,03

Обустройство (ремонт)
тротуаров 877 805,73

9 Криворожская ул. д. 15
Работы по озеленению улиц 634 019,69
Обустройство ограждения 222 273,08

6

Прочие работы (замена
садового камня, установка
информационных щитов,
ремонт синтетического

покрытия, установка
цветочниц, устройство
песочной зоны, засыпка

песка)

1 650 135,72

ВСЕГО по мероприятиям: 4 351 761,25
Ремонт дорог 2 529 857,99

Обустройство (ремонт)
тротуаров 2 408 366,62

Работы по озеленению улиц 607 602,23
Обустройство ограждения 127 832,50

Прочие работы (замена
садового камня, установка
информационных щитов,
ремонт синтетического

покрытия, установка
цветочниц, устройство
песочной зоны, засыпка

песка)

10 Ялтинская ул. д. 6

2 656 547,10

ВСЕГО по мероприятиям: 8 330 206,44
6 013 895,34Ремонт дорог, тротуаров

Обустройство ограждения 1 487 239,14Фруктовая ул. д. 8,
к.1,211 Прочие работы (в т.ч.

работы по озеленению
улиц)

5 376 037,95

ВСЕГО по мероприятиям: 12 877 172,43
Прочие работы (Ремонт

оборудования и покрытия) 5 830 000,00

Прочие работы (замена
ограждения ХК, Система
оповещения, прожекторы

на опорах, Монтаж
освещения)

Симферопольский б-р
д.1512

765 911,33

ВСЕГО по мероприятиям: 6 595 911,33

Прочие работы (ремонт
щитовой, ремонт

помещений)

Симферопольский б-р
д.15 (помещения)13 1 836 880,00

ВСЕГО по мероприятиям: 1 836 880,00
8 432 791,33

7

Электролитный пр-д
д.16 к.1,к.6,

Варшавское ш. д. 50,
Симферопольский пр-д

Д.14 к. 2,
Симферопольский пр-д
д.16 к. 1, Криворожская

ул. д. 13 к. 2,
Криворожская ул. д. 21

к. 2, Нахимовский
проспект, д. 4,

Криворожская ул. д. 29
к. 2, Криворожская ул.
д. 15, Балаклавский пр-
т д.4 к. 8, Ялтинская ул.

Прочие работы
(ограждение

вентиляционных шахт,
установка приствольных

решеток)

1 101 234,4914

д.6
1 101 234,49ВСЕГО по мероприятиям:

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 136 988 153,58